



REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA

GRAD RIJEKA

Gradonačelnik

KLASA: 023-01/17-04/57-2

URBROJ: 2170/01-15-00-17-60

Rijeka, 10. 7. 2017.

Gradonačelnik je 10. srpnja 2017. godine donio sljedeći

z a k l j u č a k

1. IGORU ŠLOSARU iz Rijeke, Kučićki put 34A, OIB: 48769320647 izvršiti će se povrat konačnog iznosa od 16.509,69 kuna sa zakonskom kamatom koja teče od dana 8. rujna 2005. do dana isplate, koji iznos čini razliku između sredstava koje je Grad Rijeka u trogodišnjem razdoblju relevantnom za odlučivanje utrošio u izgradnju pristupnog puta od javne površine do građevinske čestice Igora Šlosara, te iznosa koji je podnositelj zahtjeva Igor Šlosar platio trgovačkom društvu G.A.R.F. d.o.o. iz Kastva na ime troškova asfaltiranja spornog pristupnog puta i uplaćenog komunalnog doprinosa koje je Igor Šlosar uplatio za gradnju obiteljske kuće na k.č.br. 2938, k.o. Drenova sukladno rješenju Grada Rijeke, Odjela gradske uprave za komunalni sustav (KLASA: UP/I 360-01/01-01/42, URBROJ: 2170-01-02-01-01-2-VP) od dana 20. veljače 2001. godine,.

2. Odbija se zahtjev Igora Šlosara iz Rijeke, Zvonimirova 54 za povrat komunalnog doprinosa za gradnju obiteljske kuće na k.č.br. 2938, k.o. Drenova, obujma 984,14 m² od dana 7. rujna 2005. godine, uplaćenog sukladno rješenju Grada Rijeke, Odjela gradske uprave za komunalni sustav KLASA: UP/I 360-01/01-01/42, URBROJ: 2170-01-02-01-01-2-VP od dana 20. veljače 2001. godine, u dijelu glavnice od 61.807,52 kn sa pripadajućom zakonskom zateznom kamatom, te kamata na konačni iznos iz točke. 1. ovog zaključka od dana uplate svakog pojedinog iznosa komunalnog doprinosa do dana podnošenja zahtjeva odnosno dana 8. rujna 2005. godine.

3. Iznos iz točke 1. ovog zaključka Grad Rijeka će uplatiti u korist računa podnositelja zahtjeva u roku 15 dana od dana pravomoćnosti rješenja kojim se odlučuje o povratu.

4. Zadužuju se Odjel gradske uprave za komunalni sustav i Odjel gradske uprave za financije za provedbu ovog zaključka.



GRADONAČELNIK

mr. s. **Vojko OBERSNEL**

Dostaviti:

1. Odjel gradske uprave za komunalni sustav, n/r Irene Miličević, Zvonka Štimca, Lorisa Matkovića
2. Odjel gradske uprave za financije, 2X
3. Ured za financijsko upravljanje i kontrole Grada Rijeke, n/r Nade Gunjača



REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA

GRAD RIJEKA

**Odjel gradske uprave za komunalni sustav
Direkcija plana, razvoja i gradnje**

KLASA: 363-02/17-04/36

URBROJ: 2170/01-02-10-17-1

Rijeka, 07.07.2017.

**MATERIJAL ZA GRADONAČELNIKA
za donošenje**

**Predmet: Povrat uplaćenog iznosa komunalnog doprinosa – IGOR ŠLOSAR iz
Rijeke, Kućićki put 34A, OIB: 48769320647**

Materijal izradili:

Loris Matković

Voditelj Direkcije:

Zvonko Štimac

Pročelnik:

Irena Miličević



Obrazloženje

Grad Rijeka, Odjel gradske uprave za komunalni sustav dana 20. veljače 2001. godine izdao je rješenje KLASA: UP/I 360-01/01-01/42, URBROJ: 2170-01-02-01-01-2-VP kojim je u točki I. izreke obvezniku plaćanja komunalnog doprinosa Igoru Šlosaru iz Rijeke, Kućički put 34A (ranije iz Rijeke, Vodovodna 35) odredio visinu komunalnog doprinosa za gradnju obiteljske kuće na k.č.br. 2938, k.o. Drenova, obujma 984,14 m² u iznosu od 70.858,08 kuna. Utvrđeni iznos komunalnog doprinosa obveznik Igor Šlosar bio je dužan platiti u roku od 15 dana od dana konačnosti navedenog rješenja u korist proračuna Grada Rijeke. Na nepravovremeno plaćeni iznos komunalnog doprinosa obveznik Igor Šlosar je dužan platiti zakonsku zateznu kamatu. U točki II. izreke tog rješenja utvrđeno je da je Grad Rijeka obavezan u roku od 3 godine od dana kada obveznik izvrši uplatu komunalnog doprinosa urediti pristup od javne površine do građevinske čestice iz točke I izreke rješenja, na način opisan u članku 19. stavku 3. tada važećeg Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" 36/95, 70/97, 128/99, 57/00 i 129/00). U točki III. izreke tog rješenja utvrđeno je da ukoliko Grad Rijeka ne uredi pristup kako je to navedeno u točki II. izreke rješenja, obveznik plaćanja komunalnog doprinosa ima pravo na povrat uplaćenih sredstava komunalnog doprinosa.

Dana 08. rujna 2005. godine obveznik Igor Šlosar pisanim se putem obratio Gradu Rijeci, Odjelu gradske uprave za komunalni sustav zahtjevom za povrat sredstava komunalnog doprinosa, iz sadržaja kojeg proizlazi sljedeće. Utvrđeni iznos komunalnog doprinosa od 70.858,08 kuna da je plaćen i to: dana 14. ožujka 2001. godine iznos od 39.750,00 kn, dana 25. srpnja 2001. godine iznos od 31.108,08 kn, a dana 15. studenog 2001. godine da su uplaćene obračunate zakonske zatezne kamate na zakašnjenje u plaćanju u iznosu od 1.665,28 kn odnosno da je sveukupno uplaćen iznos od 72.523,36 kn. Dana 10. studenog 2006. godine obveznik Igor Šlosar podnio je žalbu Primorsko-goranskoj županiji, Upravnom odjelu za upravljanje imovinom i komunalne djelatnosti, radi nedonošenja rješenja od strane Grada Rijeke, Odjela gradske uprave za komunalni sustav povodom prednje navedenog zahtjeva za povrat sredstava komunalnog doprinosa. U žalbi je obveznik Igor Šlosar u bitnome iznio sadržaj uvodno navedenog rješenja kojim je utvrđena obveza komunalnog doprinosa te naveo da Grad Rijeka nije postupio sukladno točki II. izreke tog rješenja, čime da su se stekli uvjeti za povrat uplaćenih sredstava komunalnog doprinosa, sukladno točki III. izreke rješenja, a sve na temelju odredbe članka 32. stavka 3. točke 5. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" 36/95, 70/97, 128/99, 57/00 i 129/00). Žalbom se obveznik Igor Šlosar poziva na odredbu članka 218. stavka 1. Zakona o općem upravnom postupku ("Narodne novine" broj 53/91 i 103/96) zauzimajući stav da je u konkretnom slučaju riječ o "šutnji administracije", u kojem slučaju da se postupanje Grada Rijeke ima smatrati odbijanjem njegovog zahtjeva pa, stoga, traži od drugostupanjskog tijela da samo provede postupak i da samo odluči o postavljenom zahtjevu za povrat sredstava komunalnog doprinosa. Drugostupanjsko tijelo je predmetnu žalbu rješenjem odbacilo proglašivši se nenadležnim za njezino rješavanje, uz obrazloženje, u bitnome, da se potraživanje po osnovi sredstava komunalnog doprinosa smatra novčanim potraživanjem spram jedinice lokalne samouprave, čije se izvršenje radi ispunjenja novčanih obveza provodi sudskim putem. Obveznik Igor Šlosar je protiv navedenog rješenja pokrenuo upravni spor te je Visoki upravni sud Republike Hrvatske presudom broj Us-2997/2007 uvažio tužbu tužitelja i naložio tuženom tijelu donošenje odluke o žalbi tužitelja u roku od 30 dana.

Postupajući po presudi Visokog upravnog suda, drugostupanjsko tijelo je u razmatranju žalbe zatražilo od Grada Rijeke, Odjela gradske uprave za komunalni sustav očitovanje o razlozima nedonošenja rješenja, koji su od strane Grada Rijeke, Odjela gradske uprave za komunalni sustav drugostupanjskom tijelu i dostavljeni dana 22. ožujka 2007. godine, dopisom KLASA: UP/I-360-01/01-01/42, URBROJ: 2170-01-02-10-07-7 od dana 12. ožujka 2007. godine. Drugostupanjsko je tijelo navedene razloge ocijenilo opravdanim te je pozivom na odredbu članka 246. stavka 1. Zakona o općem upravnom postupku, zaključkom KLASA: UP/II-363-02/12-01/33, URBROJ: 2170/1-03-08/4-12-2 od dana 08. siječnja 2013. godine odredilo Gradu Rijeci, Odjelu gradske uprave za komunalni sustav da postupi po zahtjevu obveznika Igora Šlosara za povrat uplaćenih sredstava komunalnog doprinosa te da o istome odluči donošenjem odgovarajućeg rješenja, sve u roku od 30 dana od dana primitka zaključka drugostupanjskog tijela.

Postupajući po uputi drugostupanjskog tijela, Grad Rijeka, Odjel gradske uprave za komunalni sustav prilikom razmatranja zahtjeva obveznika Igora Šlosara za povrat sredstava komunalnog doprinosa izvršio je uvid u cjelokupnu dokumentaciju predmeta te razmotrio sve

odlučujuće činjenice, te je donio rješenje KLASA: UP/I-360-01/01-01/42, URBROJ: 2170-01-02-10-13-15 dana 20.02.2013. godine kojim se odbija zahtjev Igora Šlosara iz Rijeke, Zvonimirova 54 za povrat komunalnog doprinosa za gradnju obiteljske kuće na k.č.br. 2938, k.o. Drenova, obujma 984,14 m² od dana 07. rujna 2005. godine, uplaćenog sukladno rješenju Grada Rijeke, Odjela gradske uprave za komunalni sustav KLASA: UP/I 360-01/01-01/42, URBROJ: 2170-01-02-01-01-2-VP od dana 20. veljače 2001. godine, u iznosu od 72.523,36 kn sa pripadajućom zakonskom zateznom kamatom.

Protiv navedenog rješenja od 20.02.2013. podnositelj zahtjeva Igor Šlosar ulaže žalbu dana 24.05.2013. u bitnome pozivajući se na pravno shvaćanje izneseno u obrazloženju presude Visokog upravnog suda Republike Hrvatske od 08.11.2012. gdje bi "u konkretnom slučaju odlučujući o žalbi tužitelja u predmetu povrata sredstava komunalnog doprinosa bilo potrebno ocijeniti opravdanost zahtjeva tužitelja odnosno utvrditi jesu li i koji su radovi na uređenju pristupa do javne površine do građevinske čestice tužitelja izvršeni u trogodišnjem razdoblju, a sve sukladno točkama II i III rješenja tijela prvog stupnja od 10.02.2001."; te nastavno ističe da su predmetni put od javne površine do građevne čestice podnositelja zahtjeva Igora Šlosara, asfaltirali on sam i drugi građani koji imaju na tom području obiteljske kuće, putem trgovačkog društva G.A.R.F. d.o.o. iz Kastva, a za što prilaže račun br. 38/2005 od 09.09.2005. godine.

Navedena žalba Šlosar Igora iz Rijeke, Zvonimirova 54 je prihvaćena, te je drugostupanjskim rješenjem od 20.01.2014. KLASA: UP/II-363-02/13-05/2, URBROJ: 2170/1-03-08/5-14-2 poništeno rješenje Grada Rijeke, Odjela gradske uprave za komunalni sustav KLASA: UP/I-360-01/01-01/42, URBROJ: 2170-01-02-10-13-15 dana 20.02.2013. godine i predmet vraćen prvostupanjskom tijelu na ponovni postupak. Iz obrazloženja navedenog drugostupanjskog rješenja u bitnome proizlazi da je nužno ocijeniti opravdanost zahtjeva za povratom komunalnog doprinosa Igora Šlosara, odnosno utvrditi jesu li radovi na uređenju pristupnog puta od javne površine do građevinske čestice Igora Šlosara izvršeni u trogodišnjem razdoblju i koji su radovi na uređenju pristupa izvršeni, a sve sukladno točkama II i III rješenja tijela prvog stupnja od 20.02.2001., s obzirom na iste utvrditi odgovarajući iznos novčanih sredstava koje treba vratiti podnositelju zahtjeva, uzimajući u obzir pritom i iznos od 37.926,02 kune (s PDV-om) koji je podnositelj zahtjeva s ostalim vlasnicima građevinskih čestica platio trgovačkom društvu G.A.R.F. d.o.o. iz Kastva po računu od 09.09.2005. na ime troškova asfaltiranja spornog pristupnog puta.

Postupajući po uputi drugostupanjskog tijela, Grad Rijeka, Odjel gradske uprave za komunalni sustav prilikom razmatranja zahtjeva obveznika Igora Šlosara za povrat sredstava komunalnog doprinosa izvršio je uvid u cjelokupnu dokumentaciju predmeta te razmotrio sve odlučujuće činjenice, te je donio rješenje KLASA: UP/I-360-01/01-01/42, URBROJ: 2170-01-02-10-16-24-LM od dana 21.10.2016. godine kojim se vrši povrat konačnog iznosa od 16.509,69 kuna, koji iznos čini razliku između sredstava koje je Grad Rijeka u trogodišnjem razdoblju relevantnom za odlučivanje utrošio u izgradnju pristupnog puta od javne površine do građevinske čestice Igora Šlosara, te iznosa koji je podnositelj zahtjeva Igor Šlosar platio trgovačkom društvu G.A.R.F. d.o.o. iz Kastva na ime troškova asfaltiranja spornog pristupnog puta i uplaćenog komunalnog doprinosa koje je Igor Šlosar uplatio za gradnju obiteljske kuće na k.č.br. 2938, k.o. Drenova.

Protiv navedenog rješenja od 20.10.2016. podnositelj zahtjeva Igor Šlosar ulaže žalbu dana 11.11.2016. u bitnome navodeći da je u cijelosti ispunio svoju obvezu plaćanja komunalnog doprinosa u iznosu od 72.523,36 kuna zaključno s 15.11.2001. godine kao i plaćanje trgovačkom društvu G.A.R.F. d.o.o. iz Kastva za asfaltiranje predmetnog pristupnog puta u iznosu od 5.793,85 kn. Da je zatražio povrat spomenutog iznosa komunalnog doprinosa s pripadajućim zateznim kamata, ali da je pobijanim rješenjem odlučeno o povratu iznosa od 16.509,69 kuna bez zakonskih kamata i bez utvrđenja roka povrata tog iznosa. Dalje smatra da prvostupanjsko tijelo nije dokazalo činjenicu izgrađenosti objekata i uređaja komunalne infrastrukture odgovarajućim sredstvima, odnosno da u trogodišnjem razdoblju nije izvelo pripreme radove (geodetsko snimanje, geomehaničko ispitivanje, idejno rješenje, parcelacioni elaborat, glavni objekt trase i t.d.) kao i uredilo imovinsko pravne odnose na katastarskim česticama, koje ulaze u trasu javne površine do građevinske čestice žalitelja te da nije postupilo sukladno uputi iz drugostupanjskog rješenja.

Navedena žalba Šlosar Igora iz Rijeke, Kućički put 34A je prihvaćena, te je drugostupanjskim rješenjem od 28.03.2017. KLASA: UP/II-363-02/16-03/2, URBROJ: 2170/1-03-08/4-17-2 poništeno rješenje Grada Rijeke, Odjela gradske uprave za komunalni sustav KLASA: UP/I-360-01/01-01/42, URBROJ: 2170-01-02-10-16-24-LM od dana 21.10.2016. godine i predmet vraćen prvostupanjskom tijelu na ponovni postupak. Iz obrazloženja navedenog drugostupanjskog rješenja u bitnome proizlazi da je žalba osnovana u dijelu da bi u izreci rješenja trebalo dodati još

jednu točku izreke kojom bi tijelo prvog stupnja odlučilo o preostalom dijelu zahtjevu žalitelja koji se ne vraća, a ne samo isto navesti u obrazloženju rješenja, kao i utvrditi rok povrata komunalnog doprinosa te zatezne kamate na taj iznos. Nadalje, drugostupanjsko tijelo osporava da je utvrđeni iznos od 17.900,00 kuna utrošen u pripremne radove odnosno da u spisu predmeta ne prileže odgovarajući dokazi iz kojih bi se moglo osnovano zaključiti da je navedeni iznos doista i utrošen, a u svrhu poduzimanja radnji na građenju predmetne pristupne ceste. Preostale navode žalitelja drugostupanjsko tijelo ocjenjuje bespredmetnim.

U ponovljenom postupku, a u skladu s uputom tijela drugog stupnja, utvrđeno je da su u postupku uređenja pristupnog puta u trogodišnjem razdoblju zaključno s danom 28.02.2004. od strane Grada Rijeke izvedeni pripremni radovi, na način da je izvršeno geodetsko snimanje postojećeg stanja, prikupljeni podaci i podloge, izvršeno geomehaničko ispitivanje, izrađeno je idejno rješenje, parcelacijski elaborat, glavni projekt trase te izvedbeni projekt troškova izgradnje čime je Grad Rijeka ukupno utrošio 17.900,00 kuna. Navedeno se dokazuje Ugovorom o pružanju usluga za izvršenje prethodnih radova, izrada projektne dokumentacije, ishodovanja lokacijske i građevne dozvole za građevine – "pristupne ceste do već sagrađenih objekata na području Grada Rijeke" od ožujka 2003. sklopljenog između Grada Rijeke i Geoprojekta d.d. iz Buzeta, KLASA: 360-02/03-05/3, URBROJ:2170-01-02-01-00-2003-1 te okončanom situacijom od 20.10.2006. rač.br: 328/PR-06, privremene situacije IV br: 436/PR-05 i III br: 434/OP-04 te izvodima o plaćanju Erste&Steiermarkische Bank d.d. Rijeke.

U postupku uređenja imovinsko pravnih odnosa, na temelju kupoprodajnog ugovora od 15.10.2003. godine, otkupljene su dvije građevinske parcele koje ulaze u predmetnu trasu od javne površine do građevinske čestice Igora Šlosara. Naime, radi se o k.č.br. 977/1 površine 178 m² i k.č.br. 977/3 površine 36 m² obje u k.o. Drenova gdje je Grad Rijeka utrošio ukupno 43.907,52 kuna. Prostornim planom predviđena je izgradnja stambene ulice za koju je u katastarskim i gruntovnim podlogama definiran koridor širine 9,50 m.

Temeljem usporedbe snimke izvedenog stanja i navedenih katastarskih i gruntovnih podloga utvrđeno je odstupanje položaja ogradnih zidova na štetu parcele stambene ulice. Stoga je idejno rješenje slijepe ulice izrađeno u skladu sa izmijenjenim uvjetima, obzirom da je trasa stambene ulice prekinuta izdavanjem građevinskih dozvola za izgradnju stambenih objekata te je ista stambena ulica postala slijepa ulica. Zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole podnesen je nadležnom tijelu dana 15. srpnja 2003. godine, ali je taj zahtjev odbijen dana 21. lipnja 2004. godine zbog neusklađenosti predloženog idejnog rješenja s odredbama prostorno planske dokumentacije o širini privoza duljih od 50 m. Dana 29. travnja 2005. godine podnesen je nadležnom tijelu ponovni zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole. Međutim i taj zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole odbijen je od strane nadležnog tijela dana 16. prosinca 2005. godine. Zaključkom Poglavarstva Grada Rijeke donesenim na sjednici održanoj dana 21. srpnja 2005. godine nije predviđena mogućnost povrata uplaćenih sredstava komunalnog doprinosa za gradnju obiteljske kuće na k.č. br. 2938, u k.o. Drenova, obvezniku Igoru Šlosaru, već je odlučeno ishoditi građevinsku dozvolu i u nastavku izvesti slijepu ulicu. S obzirom na navedenu odluku, u međuvremenu je predmetni prilazni put u cijelosti asfaltiran, što je utvrđeno od strane službene osobe Grada Rijeke, Odjela gradske uprave za komunalni sustav i zapisnički konstatirano 27.02.2007. godine. Iz zapisnika je vidljivo da Grad Rijeka nije asfaltirao navedeni kolni pristupni put, te da se ne može sa sigurnošću utvrditi u čijoj je investiciji asfaltiranje izvršeno. Uvidom u račun br. 38/2005 od 09.09.2005. utvrđeno je da je radove na asfaltiranju odvojka - obiteljskim kućama sa Kućičkog puta (od 30/A do 30/C) izvršila tvrtka G.A.R.F. d.o.o. iz Kastva, za naručitelje Ravlić Zorana, Sanković Damira, Brnčić Vladislava, Jukić Željka, Tomljanović Antea, Šlosar Igora, Bakula Mladena u ukupnom iznosu troškova od 37.926,02 kune (s PDV-om), a da dio koji otpada na podnositelja zahtjeva Igora Šlosara iznosi 5.793,85 kuna.

Iz navedenog slijedi da je Grad Rijeka u razdoblju (15.11.2001. – 15.11.2004.) relevantnom za odlučivanje o podnesenom zahtjevu poduzimao sve objektivno moguće i potrebne radnje kako bi se predmetni pristup od javne površine do građevinske čestice čim prije uredio. Međutim zbog objektivnih okolnosti, prvenstveno nemogućnosti dobivanja građevinske dozvole za gradnju utvrđene trase iz razloga nedovoljne širine kolnog puta zbog preizgrađenosti obiteljskih kuća, a s obzirom na predviđena prostorno – planska pravila za gradnju prometnica, Grad Rijeka nije u cijelosti završio predmetni pristupni put završno do asfaltnog zastora.

S obzirom na sve navedene i utvrđene činjenice, Grad Rijeka, Odjel gradske uprave za komunalni sustav, a u skladu s uputom drugostupanjskog tijela, u obvezi je vratiti podnositelju zahtjeva Igoru Šlosaru odgovarajući iznos novčanih sredstava koji čini razliku između sredstava koje je Grad Rijeka utrošio u predmetni pristupni put (ukupno 61.807,52 kune) te iznosa od

5.793,85 kuna koji iznos otpada na podnositelja zahtjeva koji je razmjerno s ostalim vlasnicima građevinskih čestica platio trgovačkom društvu G.A.R.F. d.o.o. iz Kastva po računu od 09.09.2005. na ime troškova asfaltiranja spornog pristupnog puta, kao i uplaćenog komunalnog doprinosa u iznosu od 72.523,36 kn sa pripadajućom zakonskom zateznom kamatom koje je Igor Šlosar uplatio za gradnju obiteljske kuće na k.č.br. 2938, k.o. Drenova.

Naime, Grad Rijeka je u uređenje pristupnog puta od javne površine do građevinske čestice Igora Šlosara u relevantnom razdoblju utrošio ukupno 61.807,52 kune, dok je podnositelj zahtjeva Igor Šlosar za asfaltiranje i komunalni doprinos ukupno utrošio 78.317,21 kuna, stoga razliku koju je Grad Rijeka u obvezi vratiti podnositelju zahtjeva čini konačan iznos od 16.509,69 kuna. Na navedeni iznos obračunava se zakonska zatezna kamata sukladno članku 127. Općeg poreznog zakona ("Narodne novine" broj: 115/16) u svezi s člankom 1111. i 1115. Zakona o obveznim odnosima ("Narodne novine" broj: 35/05, 41/08, 125/11, 78/15) i to od dana podnošenja zahtjeva za povrat sredstava komunalnog doprinosa odnosno dana 08.09.2005. do dana isplate dok se u preostalom dijelu postavljenog zahtjeva za uplatom zatezne kamate od dana uplate svakog pojedinog iznosa komunalnog doprinosa do dana isplate zahtjev odbija. Iznos glavnice s pripadajućim kamatama uplatiti će se u roku 15 dana od dana pravomoćnosti rješenja kojim će se odlučiti o zahtjevu Igora Šlosara.

S obzirom da je Grad Rijeka iznos od 61.807,52 kune utrošio u izgradnju predmetnog pristupnog puta u razdoblju (15.11.2001. – 15.11.2004.) relevantnom za odlučivanje sukladno rješenju o plaćanju komunalnog doprinosa od 20.02.2001., postavljeni zahtjev Igora Šlosara u navedenom iznosu s pripadajućom kamatom se odbija.

Slijedom naprijed izloženog, predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke da prihvati ovaj prijedlog i da donese slijedeći:

ZAKLJUČAK

- 1. IGORU ŠLOSARU iz Rijeke, Kućički put 34A, OIB: 48769320647 izvršiti će se povrat konačnog iznosa od 16.509,69 kuna sa zakonskom kamatom koja teče od dana 8. rujna 2005. do dana isplate, koji iznos čini razliku između sredstava koje je Grad Rijeka u trogodišnjem razdoblju relevantnom za odlučivanje utrošio u izgradnju pristupnog puta od javne površine do građevinske čestice Igora Šlosara, te iznosa koji je podnositelj zahtjeva Igor Šlosar platio trgovačkom društvu G.A.R.F. d.o.o. iz Kastva na ime troškova asfaltiranja spornog pristupnog puta i uplaćenog komunalnog doprinosa koje je Igor Šlosar uplatio za gradnju obiteljske kuće na k.č.br. 2938, k.o. Drenova sukladno rješenju Grada Rijeke, Odjela gradske uprave za komunalni sustav KLASA: UP/I 360-01/01-01/42, URBROJ: 2170-01-02-01-01-2-VP od dana 20. veljače 2001. godine,.**
- 2. Odbija se zahtjev Igora Šlosara iz Rijeke, Zvonimirova 54 za povrat komunalnog doprinosa za gradnju obiteljske kuće na k.č.br. 2938, k.o. Drenova, obujma 984,14 m² od dana 7. rujna 2005. godine, uplaćenog sukladno rješenju Grada Rijeke, Odjela gradske uprave za komunalni sustav KLASA: UP/I 360-01/01-01/42, URBROJ: 2170-01-02-01-01-2-VP od dana 20. veljače 2001. godine, u dijelu glavnice od 61.807,52 kn sa pripadajućom zakonskom zateznom kamatom, te kamata na konačni iznos iz točke. 1. ovog zaključka od dana uplate svakog pojedinog iznosa komunalnog doprinosa do dana podnošenja zahtjeva odnosno dana 8. rujna 2005. godine.**
- 3. Iznos iz točke 1. ovog zaključka Grad Rijeka će uplatiti u korist računa podnositelja zahtjeva u roku 15 dana od dana pravomoćnosti rješenja kojim se odlučuje o povratu.**
- 4. Zadužuju se Odjel gradske uprave za komunalni sustav i Odjel gradske uprave za financije za cjelovitu provedbu ovoga Zaključka.**